

News Release

【世界名作劇場シリーズ50周年記念】

「世界名作劇場ミステリーツアー〜『謎解き』で巡る名作の世界〜」を開催! RED° TOKYO TOWERにて2025年6月6日(金)〜6月29日(日)

日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子)がアニメーション制作・ライセンス展開を行う「世界名作劇場」シリーズの謎解きイベント「世界名作劇場ミステリーツアー」を開催することが決定いたしました。2025年6月6日(金)~6月29日(日)の期間、RED°TOKYO TOWER(所在:東京都港区)にて開催いたします。

1975年に放送された『フランダースの犬』からスタートした「世界名作劇場」シリーズは、2025年に50周年を迎えました。「世界名作劇場ミステリーツアー」では、『ロミオの青い空』の謎解きイベントをはじめ、コラボカフェの開催など、イベントも多数ご準備しておりますのでお楽しみに!詳細は、「世界名作劇場」シリーズの公式X(@sekaimeisakujp)でお知らせいたします。



【開催概要】

イベント名:「世界名作劇場ミステリーツアー~『謎解き』で巡る名作の世界~」

会期: 2025年6月6日(金)~6月29日(日)

開催場所: RED° TOKYO TOWER (所在: 〒105-0011 東京都港区芝公園4丁目2-8 東京タワー 3階 フットタウン)

営業時間:

・土日及び6/6(金):10:00~22:00 ・平日(6/6(金)を除く):10:00~21:00

イベント公式HP: https://tokyotower.red-brand.jp/event/red_meisakugekijo/

世界名作劇場 × RED° TOKYO TOWER

世界名作劇場 ミステリーツァ



『謎解き』で巡る名作の世界

開催期間 2025.6.6 - 6.29



コラボチケット価格 ¥3,000 _{税込}

RED° 100分チケット アトラクション遊び放題

謎解き A4リーフレット クイズラリー A4リーフレット 入場特典 クリアファイル

総解きイベント

実施場所

[4F] RED° MART

口る才の青い空

隠された宝と 英雄たちの夢 君もロミオと一緒に、 隠された宝の謎を解き明かそう 謎を解いてクリア特典をGETしよう!



世界名作劇場

クイズラリー& ミニ総解サ

実施場所

【4F】RED°館内



Ateur JWZ

販売場所

[4F] RED° MART



購入特典 ミニステッカー [全14種]

COMING SOON

販売場所

6/6 ~ 6/9: [5F] RED° STAND 6/10 ~ 6/29: [1F] RED° 食堂

COMING SOON

※6/6~6/9 はコラボドリンクのみの販売



© NIPPON ANIMATION CO., LTD. "Anne of Green Gables" ™AGGLA



参考資料

「世界名作劇場」シリーズについて

1975年に放送された『フランダースの犬』から、2009年に放送された『こんにちは アン〜Before Green Gables』までの全26作品におよぶ、主に海外の児童文学を原作・原案としたアニメシリーズです。様々に展開される物語には、友情や愛情、絆など心温まるエピソードがたくさん詰まっており、多くの人々に感動を与えてきました。長い年月を経ても色褪せない作品として、今もなお世代を超え世界で愛されています。

■『世界名作劇場』シリーズの最新情報はこちらから
Webサイト https://www.sekaimeisaku-nostalgia.com
X https://www.instagram.com/sekaimeisakugekijo_jp/



本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション(株)広報・宣伝担当:村岡 電話:03-3545-2202/E-mail:<u>pr-NA@nippon-animation.co.jp</u> ※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。 「©NIPPON ANIMATION CO.,LTD.」